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Naše zn.:   2024/110543/FNBRNO - 15.2.1 – Lu/Mo 
Vaše zn.: - 

 
 
V Brně dne 19. listopadu 2024 
 
 
 
Odpověď na dotazy II k VZMR - Monitor hloubky vědomí II ev.č. P24V00000833 
 
 
Dotaz č. 1: 
V zadávací dokumentaci, konkrétně v návrhu Kupní smlouvy Zadavatel uvádí: 

V čl. I. odst. I.2, že: „…V případě rozporu mezi přílohou č. 1 a Zadávací dokumentací má přednost 
Zadávací dokumentace. V případě chybějících ujednání této smlouvy budou použita ustanovení 
Zadávací dokumentace.“ Toto ustanovení představuje pro prodávajícího právní nejistoty. Doplnění 
chybějících ustanovení prostřednictvím zadávací dokumentace by mohlo vést k neúmyslnému rozšíření 
povinností nebo rozdílnému výkladu některých pojmů, než jaký smluvní strany původně zamýšlely. 
Prodávající by se tak zavázal k podmínkám, které mohly být formulovány pouze pro účely výběru, a ne 
s ohledem na reálné plnění smlouvy. Pokud by se ustanovení zadávací dokumentace použilo k 
doplnění chybějících ujednání, mohl by prodávající nést odpovědnost za plnění povinností, které by 
jinak nebyly součástí smlouvy, což by mohlo zahrnovat i odpovědnost za situace, na které není 
připraven a které nejsou odpovídajícím způsobem finančně ani právně ošetřeny. Navrhujeme, aby 
veškeré podmínky byly detailně zahrnuty přímo ve smlouvě a zadávací dokumentace byla chápána 
pouze jako podkladový dokument bez právní síly pro změnu nebo doplnění smluvních podmínek. 

Bude Zadavatel ochoten toto ustanovení smlouvy odstranit? 
 
 
Odpověď č. 1: 
Zadavatel trvá na původním znění smlouvy, dodavatel je plně vázán svou nabídkou předloženou 
zadavateli v zadávacím řízení i po uzavření smlouvy. Podmínky zadávací dokumentace jsou jasně 
definovány a dodavatel je s nimi srozuměn, tudíž pro něj nemohou představovat právní nejistotu ve 
smyslu rozšíření povinností nebo rozdílného výkladu některých pojmů. Pokud dodavatel je v těchto 
pojmech nejistý, může podat žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v průběhu zadávacího řízení. 
 
 
Dotaz č. 2: 
V zadávací dokumentaci, konkrétně v návrhu Kupní smlouvy Zadavatel uvádí: 

V čl. II. Odst II.2, že „Jestliže z přílohy č. 1 této smlouvy, ze Zadávací dokumentace nebo z jiných částí 
této smlouvy vyplývá, že Prodávající je povinen provést montáž Zboží, je Prodávající ve lhůtě sjednané 
pro dodání Zboží povinen provést montáž..“ 

Mohl by Zadavatel, v návaznosti na dotaz „a“, odstranit červeně označený text?  
 
 
Odpověď č. 2: 
Zadavatel trvá na původním znění smlouvy, dodavatel je plně vázán svou nabídkou předloženou 
zadavateli v zadávacím řízení i po uzavření smlouvy. Podmínky zadávací dokumentace jsou jasně 
definovány a dodavatel je s nimi srozuměn, tudíž pro něj nemohou představovat právní nejistotu ve 
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smyslu rozšíření povinností nebo rozdílného výkladu některých pojmů. Pokud dodavatel je v těchto 
pojmech nejistý, může podat žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v průběhu zadávacího řízení. 
 
 
Dotaz č. 3: 
V zadávací dokumentaci, konkrétně v návrhu Kupní smlouvy Zadavatel uvádí: 

V čl. IV. Odst. IV. 1, že: Prodávající se zavazuje dodat Zboží a veškeré doklady, které se ke Zboží 
vztahují, Kupujícímu do 8 týdnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy, nejpozději však do 20. 12. 2024 
a Kupující se zavazuje dodané Zboží převzít.“ 

Mohl by Zadavatel toto ustanovení upravit tak, aby lhůta pro dodání zboží byla stanovena buď do 
20.12.2024 nebo do 8 týdnů od účinnosti smlouvy?  
 
 
Odpověď č. 3: 
Zadavatel mění text v článku IV. odst. IV.I. takto: 

„Prodávající se zavazuje dodat Zboží a veškeré doklady, které se ke Zboží vztahují, Kupujícímu do 
20. 12. 2024 a Kupující se zavazuje dodané Zboží převzít.“ 
 
 
Dotaz č. 4: 
V zadávací dokumentaci, konkrétně v návrhu Kupní smlouvy Zadavatel uvádí: 

V čl. IV.5, že: „… Kupující je v předávacím protokolu oprávněn stanovit přiměřenou lhůtu pro odstranění 
vad a nedodělků, které do předávacího protokolu uvedl. 

Byl by Zadavatel ochoten upravit toto ustanovení tak, aby tato lhůta byla stanovena po vzájemné 
dohodě smluvních stran? 
 
 
Odpověď č. 4: 
Zadavatel upravuje původní znění textu v článku IV. odst. IV.5. takto: 

„Po vzájemné dohodě smluvních stran stanoví Kupující v předávacím protokolu přiměřenou lhůtu pro 
odstranění vad a nedodělků, které do předávacího protokolu uvedl. Pokud nedojde ke vzájemné 
dohodě smluvních stran, je tuto lhůtu oprávněn stanovit Kupující.“ 
 
 
Dotaz č. 5: 
V zadávací dokumentaci, konkrétně v návrhu Kupní smlouvy Zadavatel uvádí: 

V čl. V. odst. V.3, že: „Prodávající je povinen na své náklady dodat veškerý materiál nezbytný k 
řádnému provedení Montáže. V rozsahu, ve kterém to nevyplývá z přílohy č. 1 této smlouvy ani ze 
Zadávací dokumentace“ 

Mohl by Zadavatel, v návaznosti na dotaz „1“, odstranit červeně označený text? 
 
 
Odpověď č. 5: 
Zadavatel trvá na původním znění smlouvy, dodavatel je plně vázán svou nabídkou předloženou 
zadavateli v zadávacím řízení i po uzavření smlouvy. Podmínky zadávací dokumentace jsou jasně 
definovány a dodavatel je s nimi srozuměn, tudíž pro něj nemohou představovat právní nejistotu ve 
smyslu rozšíření povinností nebo rozdílného výkladu některých pojmů. Pokud dodavatel je v těchto 
pojmech nejistý, může podat žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v průběhu zadávacího řízení. 
 
 
Dotaz č. 6: 
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V zadávací dokumentaci, konkrétně v návrhu Kupní smlouvy Zadavatel uvádí: 

V čl. VII. odst. VII.5, že: „Prodávající se zavazuje zahájit práce na odstranění eventuálních vad Zboží v 
době trvání záruky do 1 pracovního dne od jejich oznámení Prodávajícímu a ve lhůtě do 3 pracovních 
dnů od jejich oznámení uvést Zboží opět do bezvadného stavu, není-li mezi Prodávajícím a Kupujícím 
s ohledem na charakter a závažnost vady dohodnuta lhůta jiná.“ 

V případě, že by naše nabídka byla vyhodnocena jako nejvýhodnější, byl by Zadavatel ochoten změnit 
lhůtu pro zahájení odstranění eventuálních vad Zboží na 3 pracovní dny a lhůtu pro uvedení Zboží do 
bezvadného stavu na 10 pracovních dnů? 
 
 
Odpověď č. 6: 
Zadavatel souhlasí s uchazečem navrhovanými delšími termíny. 
 
 
Dotaz č. 7: 
V zadávací dokumentaci, konkrétně v návrhu Kupní smlouvy Zadavatel uvádí: 

V čl. VII. odst. VII.9, že: „Prodávající je povinen zahájit práce na odstranění vady nebo nedodělku 
Montáže v době trvání záruky do 1 pracovního dne od jejich oznámení Prodávajícímu. Prodávající je 
povinen vadu či nedodělek odstranit, tj. uvést Montáž do bezvadného stavu, do 3 pracovních dnů od 
jejich oznámení. Smluvní strany se však s ohledem na charakter a závažnost vady či nedodělku mohou 
dohodnout na lhůtě delší.“ 

V případě, že by naše nabídka byla vyhodnocena jako nejvýhodnější, byl by Zadavatel ochoten změnit 
lhůtu pro zahájení odstranění vady či nedodělku Montáže na 3 pracovní dny a lhůtu pro uvedení 
Montáže do bezvadného stavu na 10 pracovních dnů? 
 
 
Odpověď č. 7: 
Zadavatel souhlasí s uchazečem navrhovanými delšími termíny. 
 
 
Na profilu zadavatele je uveřejněna Příloha č. 2 - Kupní smlouva platná k 19. 11. 2024 - změny jsou 
v textu označeny červeně. 
 
 
Termín podání nabídky 
 
Zadavatel mění dle bodu 9. na profilu zadavatele původní termín pro podání nabídky na 26. 11. 2024 
do 11:00 hodin. 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
Ing. Denisa Lukasová 
vedoucí obchodního oddělení 
FN Brno 
 
 
Vyřizuje: Iva Momirovová, tel.: 532 232 674 
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